
 
Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni – Responsabile: dott.ssa Manuela Locci - 
sede: Via Università 40 – Cagliari – tel.: 0706752123 – e-mail g.secci@amm.unica.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il Decreto 

Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 

e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in 

particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

emanato con D.R. 634 del 13/04/2015 e s.m.i.; 

 

Visto il DR nr. 1154 del 19/12/2022 con il quale sono state modificate le denominazioni 

e ridefinite le competenze della Direzione comunicazione, servizi agli studenti e 

servizi generali; 

 

Vista la D.D.G. n. 278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

funzione dirigenziale relativo alla Direzione comunicazione, servizi agli studenti e 

servizi generali al Dott. Roberto Alba; 

 

Richiamata la Disposizione Dirigenziale della Direzione Acquisti e Appalti - Rep. n. 513 del 

15/12/2021, con la quale è stato affidato all’operatore economico CE.DI.S. 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE il servizio postale biennale interno/esterno per le 

strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di Monserrato - CIG: 

8905796F56; 

 

Richiamata la Disposizione Dirigenziale della Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi 

Generali - Rep. n. 230 del 31/05/2022, con la quale è stato affidato all’operatore 

economico CE.DI.S. SOC. COOP. SOC. l’incremento  parziale del quinto contrattuale 

per il servizio di rimborso delle spese postali per la corrispondenza affrancata 

dell’Ateneo- CIG: Z1D36A2EFC; 

 

Pagamento Fattura 
Servizio postale interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di 
Monserrato -Svincolo trattenute 0.50 %   CIG: 8905796F56 

mailto:g.secci@amm.unica.it


 

2 
 

Richiamata la Disposizione Dirigenziale della Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e 

Servizi Generali - Rep. n. 99 del 28/02/2024, con la quale è stato affidato 

all’operatore economico CE.DI.S. SOC. COOP. SOC. il Servizio postale 

interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di 

Monserrato - Importo complessivo 26.010,36 oltre IVA di legge - CIG: B065ABAC72 

– per il periodo 01/03/2024-30/06/2024; 

 

Considerato che il servizio è stato eseguito in conformità alle prescrizioni contrattuali così come 

da attestazione del DEC; 

 

Visto che l’importo complessivo trattenuto ammonta a 753,19;  

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione n. 15 del 24/01/2025;  

Richiamata la comunicazione del conto corrente dedicato ex L. n. 136/10;  

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico che ha eseguito le prestazioni 

contrattuali; 

 

Preso atto  che non sussistono motivi ostativi alla liquidazione delle spettanze relative alla 

prestazione eseguita. 

 

DISPONE 

Art.1 

 

Di pagare le trattenute dello 0,50% operate ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. sulle fatture citate nella premessa secondo il seguente prospetto: 

Numero fatture e  
Data  

Imponibile 
Trattenute 

0,50% 

FPA 14/22 
FPA 21/22 
FPA 30/22 
FPA 35/22 
FPA 40/22 
FPA 52/22 
FPA 64/22 
FPA 77/22 
FPA 85/22 
FPA 2/23 

FPA 11/23 
FPA 20/23 
FPA 27/23 
FPA 34/23 

31/03/2022 
29/04/2022 
31/05/2022 
30/06/2022 
29/07/2022 
31/08/2022 
30/09/2022 
31/10/2022 
30/11/2022 
16/01/2023 
31/01/2023 
28/02/2023 
13/04/2023 
09/05/2023 

6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 

31,39 
31,39 
31,39 
31,39 
31,39 
31,39 
31,39 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 



 

3 
 

FPA 46/23 
FPA 52/23 
FPA 63/23 
FPA 69/23 
FPA 86/23 
FPA 92/23 
FPA 98/23 
FPA 1/24 
FPA 5/24 

FPA 14/24 

08/06/2023 
04/07/2023 
03/08/2023 
08/09/2023 
05/10/2023 
02/11/2023 
30/11/2023 
08/01/2024 
05/02/2024 
04/03/2024 

6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 
6.277,17 

31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 
31,38 

 

 

Art.2 

 

Di dare mandato alla Direzione Amministrazione e Finanza di provvedere al relativo 

pagamento per l’importo di € 753,19. 

Art.3 La spesa graverà sulla Coan A.06.02.04.06.05.01 “Spese postali”. 

 
 

Il Dirigente  
Dott. Roberto Alba 

sottoscritto con firma digitale 


		2025-01-27T13:06:39+0100
	IT
	Roberto Alba




